[:

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

l))(º

XAPROVADO
Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo. . , ” ..

“Sala das Sessoes oq [ 0:31 43

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido O plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
solicitando IMPLANTAÇÃO DE UMA MINI ARENA ESPORTIVA NO ESPAÇO
CONHECIDO COMO “CAMPO DO ABI”, localizado no Jardim Bela Vista, neste
Município.

A proposição legislativa ora apresentada tem como objetivo
atender a demanda da população residente do bairro e que solicita O melhor uso
do espaço público.

Como é de conhecimento, por muito tempo o Campo do ABI foi
utilizado para práticas esportivas, sendo um espaço amplo e cuidado.

Contudo, com o passar dos anos, verificou—se a falta de zelo
com o campo, que passou acumular mato e não ser mais utilizado, servindo
também para depósito de lixo e, infelizmente, como ponto de venda de
entorpecentes.

Hoje, a população tem medo de caminhar pelo local, devido ao
tráfico e por ser até mesmo rota de fuga quando há assaltos, além do mato alto e a
falta de manutenção.

Assim, sabendo que é um espaço amplo que conta também com
academia ao ar livre e, principalmente, buscando resgatar o campo para que seja
utilizado de forma positiva e pela população, solicita—se ao Poder Executivo
Municipal a IMPLANTAÇÃO DE UMA MINI ARENA ESPORTIVA NO CAMPO DO
ABI, pois a população pede providências com urgência.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 27 de fevereiro de 2024
_ (

Ví& “j?/[L%Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos _ CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ lá?/am.”,
FONE: (41) 3392-1717

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br Jg/Oj/ [7/

1